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حادثه ها

دستگیری زورگیر مسلح
در کمتر از یک ساعت

فردی که اقدام به سرقت مسلحانه از یک گلخانه  �
کرده بود، در کمتر از یک ساعت به دام افتاد. سرهنگ 
حسین ترکیان، رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان 
بیان کرد: در پی تماس تلفنی یکی از شهروندان با 
مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ و اعلام گزارشی مبنی 
بر وقوع سرقت مسلحانه در یک گلخانه واقع در 
مبارکه، بلافاصله مأموران واحد گشت انتظامی در 
محل حاضر شدند. او افزود: فرد شاکی در تحقیقات 
اولیه به مأموران عنوان کرد صبح زود به همراه دو 
کارگر دیگر مشغول کار بود که فرد ناشناسی با در 
دست داشتن اسلحه کلت جنگی وارد گلخانه شده 
و سه عدد گوشی تلفن همراه آنها را سرقت و پس از 
شلیک یک تیر به مچ پای چپ وی از محل متواری 
شده است. رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان خاطر نشان کرد: پس از اظهارات 
فرد شاکی، تیمی از کارآگاهان مجرب پلیس آگاهی 
شهرستان در محل حاضر شده و با اقدامات علمی 
و تخصصی و بررسی های هوشمندانه و تطبیق 
گفته های شاکی از مشخصات ظاهری سارق با 
افراد سابقه دار، در نهایت ردپای یکی از سارقان 
سابقه دار را در این سرقت ها به دست آوردند. این 
مقام انتظامی با بیان اینکه متهم از سارقان سابقه دار 
و حرفه ای بود، از شناسایی مخفیگاه متهم در کمتر 
از یک ساعت خبر داد و گفت: سرانجام کارآگاهان با 
هماهنگی مقام قضائی، متهم را در مخفیگاه خود 
دستگیر و در بازرسی از محل دو دستگاه گوشی تلفن 
همراه مسروقه به همراه یک قبضه اسلحه کلت 
کمری جنگی، ۶۸ عدد فشنگ کلاشنیکف، هشت 
عدد فشنگ کلت، شش عدد فشنگ دست ساز و 

تعدادی قداره و چاقوی ضامن دار کشف کردند.

مرگ ۲ جوان در  رودخانه
فرمانده انتظامی مهران از غرق شدن دو جوان  �

۳۵ و ۳۸ ساله در رودخانه چالاب در این شهرستان 
خبر داد. سرهنگ قدرت اله شهباز اظهار کرد: در پی 
اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع 
حادثه غرق شدگی در رودخانه چالاب، بلافاصله 
مأموران انتظامی چالاب و چنگوله به محل اعزام 
شدند. وی افزود: با حضور مأموران انتظامی در 
محل و بررسی های صورت گرفته، مشخص شد دو 
جوان ۳۵ و ۳۸ ساله که مسافر و اهل استان های 
هم جوار بوده و برای شنا به رودخانه چالاب رفته 
بودند، به دلیل آشنایی نداشتن به فنون شنا و 
نداشتن مهارت کافی غرق شدند. فرمانده انتظامی 
شهرستان مهران ادامه داد: جسد این دو جوان 
از سوی عوامل امدادی برای اقدامات قانونی به 

پزشکی قانونی انتقال داده شد.

مرگ تلخ عروس ۲۲ ساله 
در شب عروسی

تلاش کادر درمان برای نجات جان عروس  �
۲۲ ساله در چهارمحال و بختیاری بی نتیجه ماند.

با اعلام وقوع حادثه ایست قلبی- تنفسی 
عروس ۲۲ ساله در شهرکرد، کارشناسان اورژانس 
پیش بیمارستانی بیمار را به اورژانس بیمارستان 
منتقل کردند. بلافاصله پزشکان، کادر درمان و 
پرستاران بیمارستان تلاش خود را برای نجات جان 
زن ۲۲ ساله  که در شب عروسی اش دچار ایست قلبی 
و تنفسی شده بود، انجام دادند، اما متأسفانه با وجود 
بیش از یک ساعت تلاش برای احیای بیمار، درمان 

مؤثر واقع نشد و بیمار جان خود را از دست داد.

رخداد

مرد هندی ۵ عضو
خانواده خود را کشت

مردی در هند به دلیل اختلاف های کاری، پنج نفر  �
از اعضای خانواده اش را به قتل رساند. به گفته پلیس 
یک مرد ۴۵ ساله قبل از اقدام به خودکشی در منطقه 
پاچپولی ناگپور در ساعات اولیه روز دوشنبه، پنج نفر 
از اعضای خانواده خود ازجمله همسر، دو فرزند 
نوجوان، مادرزن و خواهرزن خود را کشت. پلیس هند 
به خبرنگاران گفت: سونیل پولاری به بریدن گلوی 
همسر ۴۰ ساله به نام ریچیانا، دختر ۱۴ ساله به نام پاری 
و سوزاندن پسر ۱۲ ساله به نام سهیل متهم است. وی 
سپس به خانه مادر زنش (لاکسمی بویده ۵۵ ساله) و 
خواهرزنش (آمیشا بویده ۲۱ ساله) رفت و گلوی آنها را 
نیز برید. مائوکار بعد از این اقدامات با استفاده از طناب 
خود را از پنکه آویزان کرد و به زندگی خود پایان داد. 
این حادثه زمانی رخ داد که همسایه های خانه مائوکار 
متوجه شدند تا ساعت ۹ صبح هیچ کس از این خانه 
بیرون نیامده است و در نهایت یکی از همسایه های 
کنجکاو متوجه شد جسد سهیل ۱۲ساله در اتاق روی 
بوم نقاشی افتاده است. پلیس اعلام کرد: زمانی که در 
خانه را باز کردند، اجساد مائوکار، ریچیانا، پاری و سهیل 
را پیدا کردند. در حالی که آمیشا و لاکسمی در خانه 
خود که حدود ۲۰۰ متر فاصله دارد، کشته شده بودند. 
یک مقام اداره پلیس گفت: مائوکار در کار خیاطی بود 
و به نظر می رسید قتل ها و خودکشی نتیجه اختلاف 

در کار بوده است.

کشف قایقی با ۲۰ جسد در انگلیس
قایقی با ۲۰ جسد در وست ایندی واقع در منطقه  �

ترکس و کاسکس انگلیس پیدا شد. پلیس در 
پیش بینی اولیه این حادثه را در نتیجه خشونت 
قلمداد نمی کند. یک ماهی گیر این کشتی کوچک را 
در ساحل جزیره گراند ترک پیدا کرده است. این حادثه 
چهار روز پیش اتفاق افتاد. رئیس پلیس اطلاع داد 
فعلا علت مرگ این افراد مشخص نیست، اما از روی 
شواهد به نظر می رسد مرگ از روی تجاوز و خشونت 
نبوده است. گویا کشتی از منطقه کارائیب، به ترکس و 
کاسکس وارد شده است که در جنوب شرقی باهاما و 
۱۴۴ کیلومتری شمال هائیتی واقع است و مقصد آن 
مشخص نیست. نیروهای محلی در حال تلاش برای 

شناسایی اجساد و علت مرگ آنها هستند.

افزایش تلفات ریزش ساختمان
در میامی

تیم های امداد و نجات توانستند اجساد دو قربانی  �
دیگر را از زیر آوار ساختمان بلندی که چند روز قبل در 
ایالت فلوریدای آمریکا ریزش کرد، خارج کنند و به این 
ترتیب شمار قربانیان این حادثه تاکنون به ۱۱ نفر رسیده 
است. نیروهای امداد و نجات با گذشت چند روز از 
زمان وقوع حادثه ریزش بخش هایی از یک ساختمان 
در شهر میامی در ایالت فلوریدا، همچنان در تلاش 
برای یافتن مفقودان این حادثه هستند و روز دوشنبه 
توانستند اجساد دو قربانی دیگر را از میان آوار بتون و 
فولاد بیرون بکشند. تاکنون ۱۱ نفر در این حادثه جان 
خود را از دست داده و ۱۵۰ نفر دیگر نیز در فهرست 
مفقودان قرار دارند. از ساعات اولیه وقوع حادثه که 
روز پنجشنبه اتفاق افتاد، تاکنون هیچ یک از ساکنان 
این ساختمان زنده از میان آوار بیرون کشیده نشده اند.
نیروهای امداد با کمک تجهیزاتی مانند جرثقیل، 
سگ های زنده یاب و دستگاه های اسکنر در تلاش 
هستند تا در میان آوار، نشانه ای از حیات ساکنان این 
حادثه را ردیابی کنند؛ هرچند با گذشت زمان امیدها 

برای زنده یافتن آنان کمتر می شود.

شرق: مردی که متهم است در یک درگیری خونین پسر جوانی را به قتل رسانده 
است، در دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه ایستاد. به گزارش خبرنگار 
ما، متهم در بازجویی ها به قتل اعتراف کرد اما مدعی شد قتل ناخواسته بوده 
و او قصد کشتن نداشته است. براساس محتویات پرونده شامگاه شانزدهم 
فروردین سال ۹۹ پسر ۲۵ساله ای به نام فرهاد در درگیری دسته جمعی کشته 
شد. جسد او در حالی با دستور قضائی به پزشکی قانونی منتقل شد که شواهد 
نشان می داد وی در درگیری با دو برادر به نام های نادر و ناصر جان سپرده 
است. ساعتی بعد دو برادر بازداشت شدند. نادر در بازجویی ها به قتل اعتراف 
کرد و به بازسازی صحنه جرم پرداخت. او بعد از تکمیل تحقیقات مقدماتی 
در دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد. در ابتدای جلسه 
پدر و مادر قربانی درخواست قصاص را مطرح کردند. پدر فرهاد گفت: همیشه 
وقتی قتلی رخ می دهد، برای جلب رضایت، چند نفر ریش سفید را مقابل خانه 
قربانی می فرستند تا شاید بتوانند رضایت بگیرند؛ اما دو برادر چند نفر را با 
چاقو و قمه مقابل خانه مان فرستاده بود تا رضایت ما را به زور بگیرند. این دو 
برادر اول پسرم را گرفتند و حالا می خواهند ما را از ترس وادار به بخشش کنند. 
درحالی که ما هرگز این طور رضایت نمی دهیم و حاضر به گذشت نیستیم و تا 
اجرای قانون هم مصرانه پرونده را دنبال می کنیم. همسرم مشکل قلبی دارد و 
این موضوع تأثیر بدی در روحیه او گذاشت. حتی من از آنها شکایت کردم که 
حالا با قرار وثیقه آزاد هستند. من و همسرم از خون پسرم گذشت نمی کنیم 
و برای نادر قصاص می خواهیم. سپس متهم ۳۳ ساله به دفاع پرداخت. وی 
گفت: من اتهام قتل عمدی را قبول ندارم. آن شب همراه همسر و فرزندانم 
از میهمانی به خانه برمی گشتم که طبق عادت هر شب مقابل مغازه رفتم تا 
بدانم در مغازه چقدر جنس داریم. به  محض اینکه مقابل مغازه رسیدم فرهاد 
و دوستانش را دیدم که حالت طبیعی نداشتند. آنها عربده کشی می کردند و 
چون من و برادرم شباهت زیادی با هم داریم به  محض روبه رو شدن با من مرا 

با برادرم اشتباه گرفتند و به سمتم حمله ور شدند. برادرم مقابل مغازه بود که 
فرهاد همان موقع به سمت برادرم رفت و با او درگیر شد و برادرش به سمت 
من حمله کرد. آنها همگی قمه در دست داشتند که من و برادرم را زخمی 
کردند. متهم ادامه داد: چون قصاب هستم و گاهی اوقات بدون برنامه برای 
کشتن گوسفند به جایی دعوت می شوم، همیشه کارد سلاخی همراه دارم. آن 
لحظه وقتی دیدم جان خودم و برادرم در خطر است چاقو کشیدم؛ اما قصد 
کشتن کسی را نداشتم. درگیری بالا گرفته و به پیاده رو کشیده شده بود. مقابل 
مغازه ما مقداری آشغال روی زمین ریخته بود که پای من و مقتول روی چوبی 
بزرگ رفت و هر دو به زمین افتادیم. آن موقع چاقو ناخواسته از پشت به سینه 
فرهاد فرورفت؛ اما او خودش از روی زمین بلند شد و با دوستانش آنجا را ترک 
کرد. من و برادرم هم به خانه رفتیم و با اورژانس تماس گرفتیم تا مداوا شویم؛ 
اما چند ساعت بعد فهمیدیم فرهاد جان سپرده است. این متهم در ادامه 
اظهاراتش گفت: باور کنید من قصد قتل نداشتم و اگر می دانستم ضربه کاری 
به سینه فرهاد خورده است حتما خودم او را به بیمارستان می رساندم. فرهاد 
ناخواسته در آن درگیری کشته شد. من آدم اوباشی نبودم و نیستم که بخواهم 

با کسی دعوا کنم و با چاقو فردی را بکشم. من کاسب بودم و کاسب ها هیچ  
وقت دعوا نمی کنند. ناموس مردم به مغازه ما رفت و آمد دارد و ما باید امنیت 
مردم را در نظر بگیریم، به همین خاطر هم حتی اگر کسی دعوا و پرخاشگری 
می کرد، من جواب نمی دادم؛ اما آن شب با قمه به ما حمله شد و مسئله جان 
من در میان بود. وی درباره ادعای پدر قربانی درباره حمله مردان قمه کش به 
خانه شان برای جلب رضایت گفت: مقتول با اوباش محل در ارتباط بود و با 
چند نفر از آنها اختلاف داشت. من گمان می کنم چند نفر از اوباش محل مقابل 
خانه آنها رفته و عربده کشی کرده بودند. من و برادرم از کسی نخواسته بودیم 
تا برای جلب رضایت مقابل خانه آنها بروند و اگر قرار است کسی این  کار را 
بکند حتما اعضای خانواده ما چنین کاری را انجام می دهند و ما از غریبه ها 
درخواستی برای جلب رضایت اولیای دم نداشتیم. سپس برادر متهم نیز به 
اتهام شرکت در نزاع منجر به قتل به دفاع پرداخت. او وقتی در جایگاه قرار 
گرفت، خطاب به قضات گفت: قبول دارم در دعوا شرکت داشتم؛ اما من 
شروع کننده درگیری نبودم. فرهاد و دوستانش آن شب حال طبیعی نداشتند. 
آنها عربده کشی می کردند و می خواستند شیشه های مغازه را بشکنند. من با 
آنها درگیر بودم و سعی می کردم جلویشان را بگیرم. حتی تلاش کردم با پلیس 
تماس بگیرم که همان موقع برادرم سر رسید. برادرم وقتی دید اوضاع چقدر 
وخیم است به کمک من آمد و سعی کرد ما را جدا کند تا قضیه فیصله پیدا 
کند؛ اما مقتول و دوستانش دوباره به سمت ما حمله کردند. البته من صحنه 
چاقو خوردن فرهاد را ندیدم اما چون ما شروع کننده دعوا نبودیم اگر متوجه 
می شدیم که فرهاد چاقو خورده است، حتما او را به بیمارستان می بردیم، ما 
اصلا متوجه این ماجرا نشدیم و او خودش با پای خودش محل را ترک کرد. 
من به خانواده مقتول تسلیت می گویم. باید بگویم من و برادرم قصدی برای 
به قتل رساندن این جوان نداشتیم. در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رأی 

خود را در این خصوص صادر کنند.

شرق: سارق حرفه ای لوازم داخل خودرو که پیش 
از این ۹ بار دستگیر و روانه زندان شده بود، بار دیگر 
به اتهام سرقت دستگیر شد. به گزارش خبرنگار ما، 
سوم خرداد پرونده ای مبنی بر سرقت محتویات داخل 
خودرو، یک دستگاه خودروی پژو پارس از دادسرای 
ناحیه ۳۴ تهران به اداره بیستم پلیس آگاهی ارجاع 
داده شد . شاکی با حضور در پلیس آگاهی به کارآگاهان 
توضیح داد: خودروی پژو پارس خودم را شب جلوی درِ 
منزل پارک کرده بودم و ساعت ۱۰ صبح وقتی مراجعه 
کردم، متوجه شدم محتویات صندوق عقب خودرو 

شامل ویلچر، پمپ باد برقی، جک و زاپاس به دست 
سارق یا سارقان به  سرقت رفته است. کارآگاهان بعد 
از اطلاع از جزئیات دزدی، به بررسی میدانی صحنه 
سرقت پرداختند و با تحقیقات میدانی پی بردند سارق 
با یک دستگاه خودروی پراید به محل سرقت مراجعه 
و علاوه بر سرقت اموال شاکی، تعدادی لوازم خودرو 
نیز از یک دستگاه خودروی پژوی دیگر سرقت کرده 
و سپس گریخته است. در تحقیقات پلیسی، هویت 
سارق به نام فریدون ۳۸ ساله شناسایی و مشخص 
شد متهم سابقه دار بوده و پیش تر با همین عناوین 

مجرمانه ۹ بار روانه زندان شده، اما هر دفعه بعد 
از آزادی جرائم خود را از سر گرفته است. کارآگاهان 
در گام بعدی تحقیقات مخفیگاه متهم را در جنوب 
تهران شناسایی و بعد از کسب دستور قضائی، این 
مجرم را در عملیاتی غافلگیرکننده دستگیر کردند. 
همچنین در بازرسی از این محل تعدادی لوازم 
خودرو که همه آنها مسروقه بود، کشف شد. متهم 
در بازجویی های پلیسی اعتراف کرد شش ماه قبل از 
زندان آزاد شده است و برای تأمین هزینه مواد مخدر 
و خرج روزمره اش در محدوده جنوب تهران لوازم 

داخل خودرو را سرقت می کرده و اموال سرقتی را 
به مالخر می فروخته است. در ادامه با شناسایی 
مالخر اموال مسروقه، دومین متهم پرونده نیز در 
عملیات مستقل دیگری دستگیر شد. سرهنگ کارآگاه 
سیدشمس الدین میرزکی، معاون مبارزه با سرقت 
وسایل نقلیه پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این 
خبر گفت: با توجه به دستگیری سارق و مالخر 
پرونده و اعتراف به ده ها فقره سرقت داخل خودرو، 
متهمان با صدور قرار قانونی برای تحقیقات بیشتر در 

اختیار کارآگاهان اداره بیستم قرار دارند.

قتل پسر جوان در درگیری شبانه

ادامه دادن به سرقت بعد از 9 سابقه زندان

سرگرد علیرضا زارعان: موضوع نقش حاشیه نشینی و سکونت گاه های 
غیررسمی در گسترش جرم، با توجه به تبعات مخربی که این موضوع هم بر 
فرد و هم بر جامعه دارد و همچنین تأثیری که می تواند بر امنیت و احساس 
امنیت مردم داشته باشد، امروزه به عنوان یکی از اصلی ترین چالش های 
پیش روی مردم و مسئولان است. اصولا سکونت گاه های غیررسمی در 
کلان شهرها شکل می گیرد و سرعت تراکم جمعیت در این مناطق به حدی 
است که توسعه فرهنگی نمی تواند خود را با آن هماهنگ کند و در نتیجه 
بی تناسبی عمیق بین توسعه فنی و فرهنگی به  وجود می آید. این امر 
درونی نشدن فرهنگ شهرنشینی در بین ساکنان این مناطق را در پی دارد و 
موجب بروز جرائمی مانند خشونت های خیابانی، سرقت، فساد، جنایت، 
فحشا، تخریب اموال عمومی و... می شود. گسترش خرید و فروش مواد مخدر 
در مناطق حاشیه نشین، وجود اقشار مختلف با خرده فرهنگ های متفاوت، 
نبود نظارت خانواده بر رفت و آمد فرزندان، ارتباط با دوستان ناباب، وجود 
شرارت، نزاع و درگیری و خشونت های مستمر ازجمله آثار و تبعات سکونت 
در مناطق حاشیه نشین است که می تواند تهدیدی برای امنیت اجتماعی به 
شمار آید. براساس تحقیقات صورت گرفته، اکثر تهیه و توزیع کنندگان مواد 
مخدر و مشروبات الکلی، عوامل اجرائی و دست اندرکار خود را به عنوان کارگر 
و پخش کننده از مناطق حاشیه ای انتخاب می کنند. گزارش های مستند از 
دستگیری مجرمان و خلافکاران توسط کارآگاهان پلیس آگاهی و پلیس مبارزه 

با مواد مخدر نشان می دهد که بیشتر دستگیر شدگان یا در مناطق حاشیه نشین 
سکونت دارند یا در این مناطق پرورش یافته اند. نتایج به دست آمده از تحقیقات 
جامعه شناسان و کارشناسان پلیس نشان می دهد حاشیه نشینی در شهرها، با 
بروز جرم رابطه مستقیم دارد. تنوع و تجمل، اختلاف فاحش طبقات اجتماعی 
ساکن شهرهای بزرگ، تورم و گرانی هزینه های زندگی موجب می شود افراد 
غیرکارآمد که درآمدشان زندگی ایشان را کفاف نمی دهد، برای تأمین نیازهای 
خود، دست به هر کاری هرچند غیرقانونی بزنند. از دیگر عوامل محیطی جرم، 
می توان از فقر، بی کاری، تورم و شرایط بد اقتصادی نام برد که بر همه آحاد 
جامعه، اقشار، گروه ها و نهادها تأثیر می گذارد. حال با عنایت به اینکه این 
معضل اجتماعی در بیشتر کلان شهرها و شهرستان های بزرگ کشور نمود پیدا 
کرده و زمینه را برای گسترش جرم در همان مناطق و سایر مناطق فراهم 
کرده، علاوه  بر انجام اقدامات فرهنگی و اجتماعی در سطح این مناطق، لازم 
است در امر مقابله ای نیز پلیس و سایر سازمان های حمایتی وارد عمل شده 
و به این موضوع بپردازند. در ادامه چند راهکار پیشنهادی برای رفع معضل 

حاشیه نشینی و تبعات ناشی از آن ارائه می شود:
۱- با توجه به اهمیت سازمان بهزیستی در کنار نیروی انتظامی می توان 
پیشنهاد کرد کلاس های آموزش مهارت زندگی، روابط بهداشتی، آموزش های 
پیش از ازدواج برای جلوگیری از تولد کودکان معلول و بیماری های دوران 

بارداری و مشکلات خانوادگی برگزار شود.

۲- ارائه هزینه های درمانی به زنان بی سرپرست و زنان بدسرپرست: به 
عنوان مثال هماهنگی با برخی از آزمایشگاه ها و مراکز درمانی و خدماتی 
و ایجاد اشتغال زنان درگیر در مفاسد و جرائم با درنظرگرفتن بی سوادی یا 

کم سوادی این زنان.
۳- زیباسازی ساختمان ها و بناهای موجود در این مناطق می تواند 
قدم جدی در کاهش جرائم و آسیب های اجتماعی باشد، زیرا ثابت  شده 
محله و مسکن بد و کثیف تأثیر بسزایی در وقوع جرم دارد. این موضوع که 
بر عهده شهرداری است می تواند با ایجاد فضاهای تفریحی و فراغتی سالم 
برای پرکردن اوقات فراغت ساکنان مناطق حاشیه نشین توأم شود و نتیجه 

مضاعفی داشته باشد.
۴- کارشناسان بهداشت و محیط  زیست به  منظور جلوگیری از انجام 
اقدامات علیه بهداشت عمومی و محیط  زیست بر صنوف مرتبط در مناطق 

حاشیه نشین بازرسی و نظارت کافی داشته باشند.
۵- یکی از خرده فرهنگ هایی که در افزایش جرائم و آسیب های 
اجتماعی مناطق به ویژه حاشیه نشینی دخیل است، حضور افراد ترغیب کننده 
و اراذل و اوباش است. با شناسایی اراذل و اوباش و مجرمان سابقه دار این 
مناطق و تهیه بانک اطلاعات این افراد و تحت کنترل قرار دادن آنان از طریق 
احضارهای اتفاقی به مراجع انتظامی می توان فرصت ارتکاب جرم توسط 

آنان را کاهش داد.

نگاه

سکونت گاه هاى غیر رسمى، تهدیدى براى امنیت
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